Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.09.2017                        с. Бирофельд                               № 99
О создании, составе и порядке деятельности комиссии по подготовке проекта  (по внесению изменений) генерального плана муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
В целях определения назначения территории муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» исходя из социальных,  экономических, экологических и  иных факторов обеспечения устойчивого, развития инженерной, транспортной и  социальной  инфраструктур,   обеспечения учета  интересов граждан    и  их  объединений в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,   на основании решения Биробиджанского районного суда Еврейской автономной области от 15.12.2016 Дело № 2а-3573/2016

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по подготовке проекта (по внесению изменений) генерального плана муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области согласно приложению № 1.
 2. Утвердить состав комиссии по подготовке проекта   (по внесению изменений) генерального плана муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.
3. Утвердить порядок   деятельности   по подготовке проекта   (по внесению изменений) генерального плана муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области согласно приложению № 2.

4. Опубликовать   настоящее постановление на официальной интернет-сайте администрации Биробиджанского муниципального района на странице Бирофельдского сельского поселения и опубликовать в Информационном бюллетене Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района ЕАО.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

сельского поселения                                                   М.Ю. Ворон

Приложение № 1
к постановлению главы администрации МО «Бирофельдское сельское поселение»

от 05.09. 2017 г. № 99

Состав

комиссии по подготовке проекта   (по внесению изменений) генерального плана муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
1. Председателем комиссии назначается заместитель главы администрации муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Т.А. Васильева.

2. Заместителем председателя комиссии назначается специалист 1 разряда, землеустроитель администрации муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Т.Ю. Куницына.

3. Секретарь комиссии – специалист-эксперт, юрист администрации муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» К.А. Лойко.

4. Членами комиссии назначаются:

 (по согласованию);
С.В. Варакина - ведущего специалиста 2 разряда администрации сельского поселения.
5. Членами комиссии по согласованию назначаются:
Е.Н. Володина – консультант отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Биробиджанского муниципального района4
Л.Х. Ворон - председатель Собрания депутатов муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение».
Приложение № 2
к постановлению главы администрации МО «Бирофельдское сельское поселение»

от 05.09. 2017 г. № 99

Порядок деятельности комиссии по подготовке проекта   (по внесению изменений) генерального плана муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
1. Общие положения

1.1. Состав и порядок деятельности комиссии утверждается постановлением главы администрации муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение».

1.2. Комиссия является постоянно действующим органом по рассмотрению вопросов по подготовке проекта   (по внесению изменений) генерального плана муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, организацию и проведение публичных слушаний по проекту (по внесению изменений) генерального плана.
2. Компетенция комиссии.

2.1. В компетенцию комиссии входят вопросы:

1) подготовка и организация работы по подготовке проекта   (по внесению изменений) генерального плана муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области;

2) организацию и проведение публичных слушаний по проекту (по внесению изменений) генерального плана;

3) рассмотрение предложений граждан и юридических лиц в связи с разработкой проекта   (по внесению изменений) генерального плана муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, поступивших в процессе  публичных слушаний.

2.2. По результатам публичных слушаний готовятся заключения и рекомендации главе администрации муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение».

3. Порядок деятельности комиссии

3.1. Комиссия собирается по мере необходимости, но реже одного раза в месяц.

3.2. Техническое обеспечение деятельности комиссии возлагается на специалиста 1 разряда, землеустроителя.

3.3. Предложения граждан и юридических лиц направляются в комиссию через председателя комиссии.

3.4. Председатель комиссии обеспечивает рассмотрение предложений граждан или юридических лиц на заседании комиссии в течение двух недель.

3.5. По результатам рассмотрения предложений граждан или юридических лиц принимается решение большинством голосов, которое оформляется протоколом.